³ Augustinus, *De civ. Dei* 9, 5 fin; Gang auf, a. a. O. 159 f.; Isidor. Hisp., *Sent.* 1, 5. ⁴ Ps. 6, 2.

furore tuo arguas me, et illud quod dicitur in genesi¹: Penitet me fecisse hominem, id est, homo non permansit^a in eo statu ad quem factus^b est; penitere etenim est a proposito deficere. Similiter^c in aliis.

III. Postquam^d de identitate essentie egimus, nunc consequenter de trinitate personarum agamus, que trinitas ineffabilis est, cum neque substantia^e est, nec accidentis^f.

Habetur tamen auctoritas tam de identitate essentie, quam de trinitate personarum, tam^g ueteri quam in noua lege^g. In ueteri, ut in genesi: In principio creauit deus^h celum et terramⁱ, id est, in filio. Iterum^j: Faciamus hominem^k, et cetera. Iterum^l ubi dicitur^m, quodⁿ Abraham tres uidit, et unum adorauit,^p hic trinitas personarum et unitas essentie. In nouo autem, ubi dicit Johannes^q: In principio || erat uerbum^r, fol. 86 d in patre. Iterum ubi dicit^s: Spiritus domini nostri Jesu Christi. Iterum^t: Spiritu oris sui interficiet impium. Iterum autem^u, ubi dicit^v: Ex ipso omnia, et^w per ipsum omnia, in ipso omnia^x. Per pronomen notatur identitas essentie, per illas tres prepositiones: ex, per, in notatur discretio^y personarum. Habetur etiam inde auctoritas in tribus simbolis fidei, que sunt duo credo^z et^{aa}: Quicumque uult^{bb}. Hoc^{cc} de auctoritatibus.

Cognitio etiam istius trinitatis materialiter^{dd} uidetur insita humane rationi^{ee}. Cum enim humana ratio^{ff} attendit omnia hec mutabilia cepisse

^a MP: mansit ^b M₃: formatus ^c MP fügen hinzu et ^d M₃ die Rubrik De trinitate ^e substantia est nec accidentis] substantiarum ... accidentium M M₃ P, auch C ursprünglich substantiarum ... accidentium, von zweiter Hand korrigiert, die Silben -rum, -tium radiert, auf dem Platze von -rum ist geschrieben est, darüber nec möglich noch von erster Hand, statt accidentiu: (acciden)l ^f M M₃ P: in ^g M M₃ P: testamento ^h P fehlt deusⁱ M M₃ P bringen den Satz Iterum: Spiritus domini ferebatur super aquas^j M₃: Item ^k M: dicit ^m M₃ fehlt (Nachbesserung) ⁿ M: et hic, P: hic etiam, M₃ = C ^o M₃ fügt hinzu id est ^p M M₃ P fehlt ^q M₃: dicitur^r M₃ fehlt ^s M₃: Identitas! ^t MP fügen hinzu unum ^u P: hec ^v M₃: naturaliter

¹ Gen. 6, 7. ² Vgl. Aug., De Trin. 5, 5. ⁸ Gen. 1, 1. ⁴ Eb. 1, 26.

⁵ Gen. 18, 2; Augustinus, De Trinitate 2, 25 n. 7; Serm. 5 n. 4 app. ad serm. Augustini. ⁶ Joh. 1, 1.

⁷ Gal. 4, 6; Phil. 1, 19; 1 Petr. 1, 11. ⁸ Js. 11, 4; 2 Thess. 2, 8.

⁹ Rom. 11, 36; dazu die Glossa ordinaria.